类别标记：B

慈溪市教育局文件

　慈教建〔2024〕37号　　　　 　　  　      签发人：杨儿

对市十八届人大三次会议第366号建议的答复

叶海峰代表：
首先感谢您对我市教育事业的关心和支持。您提出的《关于加快第二实验小学项目建设的建议》收悉，现答复如下：
观海卫镇三大中心镇之一，随着新城楼盘开发和外来人口的急剧增长、人口计生政策调整及户籍制度改革、人们对优质教育资源需求的呼声高涨，使地处镇中心区域的市教育局直属学校慈溪第二实验小学年年爆表，由于该校现有建筑始建于上世纪90年代，周边难以有可供提供扩展的空间，可提供学位数己远远不能满足观海卫东部农村适龄儿童入学的需求，为了解决学位供需矛盾，满足人民群众享受教育公平的需求和人民群众要求子女接受优质教育的需求，另我市义务教育优质均衡市已启动，明年将接受国家教育部对我市的抽检，针对评估中对学校布局、基础设施建设、生均面积等指标的要求，继续扩招对观海卫镇范围内的实验二小和镇中心小学有较大压力，影响义务教育优质均衡化相关指标，慈溪市第二实验小学建设项目启动刻不容缓。
市教育局一直以来十分重视各镇（街道）所辖各类学校布局规划，已将规划建设锦堂小学等3所小学、新建1所初中列入《慈溪市保障性公共服务设施专项规划》中。市教育局作为行业主管部门积极会同发改、规划、财政、编办等职能部门进行沟通联系，根据分级管理分级办学的体制和观海卫镇教育现状，就如何加快推进该项目建设做好参考和配合工作，同时督促加快第二实验小学项目前期谋划进度，力争项目早日落地投用。

  慈溪市教育局
　　　　　　　　　            2024年6月24日

[bookmark: _GoBack]抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市委编办、慈溪市财政局、观海卫镇人民政府，观海卫镇人大主席团。
联 系 人：朱建达
　　联系电话：63919031
— 1 —